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POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POTRZEBY USUNIĘCIA DRZEWA/ KRZEWÓW 
Z TERENU DZIAŁKI 

 

Zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa wycięcie drzew innych niż owocowe z 

terenu działki wymagają zgłoszenia zamiaru ich usunięcia. W tym celu do Zarządu SO należy złożyć 

wniosek. 

WNIOSEK POWINIEN ZAWIERAĆ: 

1. Imię i Nazwisko działkowca, numer działki, adres zamieszkania (korespondencji, jeśli jest 

inny niż zamieszkania) 

WAŻNE: jeśli przydział działki dotyczy również współmałżonka wniosek podpisują oboje 

małżonkowie 

2. Informację na temat gatunku drzewa/ krzewów, średnicy pnia na wysokości 5 cm od ziemi, 

a gdy na tej wysokości drzewo ma kilka pni- obwód każdego z nich. W przypadku, gdy nie 

posiada pnia- obwód drzewa poniżej korony. Drzewo którego obwód pnia wynosi mniej niż 

50 cm nie jest wymagana zgoda na jego usunięcie. 

3. Uzasadnienie – działkowiec we wniosku wskazuje powód, który motywuje go do zamiaru 

usunięcia drzewa/ krzewów 

 

Wniosek można składać osobiście w biurze SO, albo przesłać listem poleconym na adres: 
Stowarzyszenie Ogrodowe „Na Piaskach” 
ul. Chróścińska 2 
46-070 Komprachcice 
 
albo mailem na adres: zarzad@sodkomprachcice.pl 
 

Po złożeniu do Zarządu pisemnego wniosku, Zarząd SO uruchamia procedurę rozpatrzenia wniosku. 

Członkowie  Zarządu przeprowadzają „wizję lokalną” w celu obejrzenia drzewa/krzewów, które są 

przedmiotem sprawy w złożonym wniosku. 

Po przeprowadzeniu oględzin Zarząd SO ma 14 dni na rozpatrzenie wniosku. Decyzja Zarządu 

wydawana jest w formie pisemnej. Możliwe jest przekazanie decyzji w formie elektronicznej jeśli 

działkowiec wydał stosowna zgodę. 

Po otrzymaniu decyzji od Zarządu działkowiec składa wniosek do organu administracji publicznej ( w 

przypadku terenu SO- Urząd Gminy Komprachcice). 

Osobie, która wytnie drzewo bez stosownej zgody, grozi kara w wysokości przewidzianych w 

ustawie o ochronie przyrody. 
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